
788519-2025 Page 1/6

See the notice on TED website

788519-2025 - Resultados
España – Paquetes de software ofimático – Renovación de la suscripción de las licencias Jboss 
Enterprise Application Platform EAP de la Diputación Foral de Álava
OJ S 229/2025 27/11/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Diputación Foral de Álava - Departamento de Empleo, Comercio, 
Turismo y Administración Foral
Correo electrónico: sectecsergen@araba.eus
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Renovación de la suscripción de las licencias Jboss Enterprise Application Platform 
EAP de la Diputación Foral de Álava
Descripción: Renovación de la suscripción de las licencias Jboss Enterprise Application 
Platform EAP de la Diputación Foral de Álava
Identificador del procedimiento: 46e10b30-18b7-493f-90eb-7c2e44e07dba
Identificador interno: SG 11/26
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no
Principales características del procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48920000 Paquetes de software ofimático

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 339 120,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Renovación de la suscripción de las licencias Jboss Enterprise Application Platform 
EAP de la Diputación Foral de Álava

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/788519-2025
mailto:sectecsergen@araba.eus


788519-2025 Page 2/6

Descripción: Renovación de la suscripción de las licencias Jboss Enterprise Application 
Platform EAP de la Diputación Foral de Álava
Identificador interno: 1217815

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 48920000 Paquetes de software ofimático

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Fecha de inicio: 01/01/2026
Fecha de finalización de la duración: 31/12/2028

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Coste
Descripción: Mejor precio ofertado
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Mejor precio
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 100,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Órgano Administrativo Foral de 
Recursos Contractuales de Álava
Información sobre los plazos de revisión: 15 días hábiles
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Diputación Foral de Álava - Departamento de Empleo, Comercio, Turismo y Administración 
Foral

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 363 670,84 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.



788519-2025 Page 3/6

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: TEKNEI INFORMATION TECHNOLOGY, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: 2127730
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 68 681,58 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: SG 11/26566_00001
Título: Renovación de la suscripción de las licencias Jboss Enterprise Application Platform 
EAP de la Diputación Foral de Álava
Fecha de celebración del contrato: 25/11/2025

6.1.3.  Licitadores no seleccionados
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: APLICACIONES Y TRATAMIENTOS DE SISTEMAS, S.A.
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: DEVOTEAM DRAGO S A U
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: CARLOS CASTILLA INGENIEROS S A
Licitadores no seleccionados
: 
Denominación oficial: SERIKAT CONSULTORÍA E INFORMÁTICA, S.A.

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados fuera del Espacio 
Económico Europeo
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 5

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Órgano Administrativo Foral de Recursos Contractuales de Álava
Número de registro: 108985.0
Dirección postal: Plaza de la Provincia, s/n. 01001 Vitoria-Gasteiz (Álava/Araba)



788519-2025 Page 4/6

Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01001
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Correo electrónico: oafrc-kefoa@araba.eus
Teléfono: +34 945181818
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: Diputación Foral de Álava - Departamento de Empleo, Comercio, 
Turismo y Administración Foral
Número de registro: P0100000I
Dirección postal: Plaza de la Provincia, 4 int..01001 Vitoria-Gasteiz (Álava/Araba)
Localidad: Vitoria-Gasteiz
Código postal: 01001
Subdivisión del país (NUTS): Araba/Álava (ES211)
País: España
Punto de contacto: Centro de Cálculo de Alava, SA (CCASA)
Correo electrónico: sectecsergen@araba.eus
Teléfono: +34 945181818
Dirección de internet: http://www.araba.eus
Perfil de comprador: https://www.contratacion.euskadi.eus/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: TEKNEI INFORMATION TECHNOLOGY, S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B86275112
Dirección postal: Gran Vía Don Diego López de Haro 17-7º
Localidad: Bilbao
Código postal: 48001
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: concursos@teknei.com
Teléfono: +34 944418842
Funciones de esta organización: 
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

8.1.  ORG-0006
Denominación oficial: APLICACIONES Y TRATAMIENTOS DE SISTEMAS, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A80827694
Dirección postal: Valle de la Alcudia 3
Localidad: Rozas de Madrid, Las
Código postal: 28232
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

mailto:oafrc-kefoa@araba.eus
mailto:sectecsergen@araba.eus
http://www.araba.eus
https://www.contratacion.euskadi.eus/
mailto:concursos@teknei.com


788519-2025 Page 5/6

Correo electrónico: facturacion@knowmadmood.com
Teléfono: +34 902888902
Funciones de esta organización: 
Licitador

8.1.  ORG-0007
Denominación oficial: DEVOTEAM DRAGO S A U
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A83115667
Dirección postal: CALLE ALCALA 44 3 PLANTA
Localidad: Madrid
Código postal: 28014
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: ES.AAPP@devoteam.com
Teléfono: +34 913768820
Funciones de esta organización: 
Licitador

8.1.  ORG-0008
Denominación oficial: CARLOS CASTILLA INGENIEROS S A
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A43066299
Dirección postal: C/ Informática, 5
Localidad: Riudoms
Código postal: 43330
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: info@grupocastilla.es
Teléfono: +34 910032122
Funciones de esta organización: 
Licitador

8.1.  ORG-0009
Denominación oficial: SERIKAT CONSULTORÍA E INFORMÁTICA, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A48476006
Dirección postal: Ercilla, 19
Localidad: Bilbao
Código postal: 48009
Subdivisión del país (NUTS): Bizkaia (ES213)
País: España
Correo electrónico: e-concursos@serikat.es
Teléfono: +34 944792030
Funciones de esta organización: 
Licitador

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 54e056e9-7978-4e53-8315-e05d5b1d4f14  -  01
Tipo de formulario: Resultados

mailto:facturacion@knowmadmood.com
mailto:ES.AAPP@devoteam.com
mailto:info@grupocastilla.es
mailto:e-concursos@serikat.es


788519-2025 Page 6/6

Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 26/11/2025 14:00:01 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 788519-2025
Número de la edición del DO S: 229/2025
Fecha de publicación: 27/11/2025


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.3. Licitadores no seleccionados
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0006
	8.1. ORG-0007
	8.1. ORG-0008
	8.1. ORG-0009
	Información del anuncio

